ДОГОВОР   № _____
на оказание услуг
	г. Нолинск
	       «​_____» ___________ 20____года

ООО «Эко-Трейд», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Князева Николая Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________________ , действующего на основании _____________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора.
1.1 Заказчик поручает и оплачивает услуги на условиях, предусмотренных настоящим договором, а Исполнитель, на основании лицензии 43 № - 00078/П от 14.12.2017г. на деятельность по обращению с отходами принимает на себя обязательства оказать услуги по сбору,  утилизации, размещению и обезвреживанию отходов  1-4 классов опасности в соответствии с номенклатурой подреестрового списка лицензии и отходами 5 класса опасности
                                                            2 . Обязанности Заказчика.
2.1  Организовать временное накопление, передачу отходов Исполнителю.
2.2  Предоставить Исполнителю паспорта  либо биотесты  на отходы  , контактные телефоны должностных лиц Заказчика, ответственных за передачу отходов.
2.3 Согласовать с Исполнителем график вывоза отходов. Предложения по изменению графика Заказчик передает не менее чем за 48 часов до даты вывоза отходов в диспетчерскую службу Исполнителя по электронной почте 89127034343@mail.ru.
 3. Обязанности Исполнителя.
3.1  Производить, утилизацию, обезвреживание, размещение отходов на промплощадке Исполнителя.
3.2 Исполнитель гарантирует, что его сотрудники обеспечены средствами индивидуальной защиты для работы с отходами и прошли необходимые обучение и инструктаж.
3.3 Исполнитель имеет право под свою ответственность, привлекать третьих лиц для выполнения условий договора.
                    4. Порядок приема-сдачи отходов.
4.1 Представитель Заказчика организует передачу отходов представителю Исполнителя.
4.2 Выполненные работы принимаются Заказчиком по акту выполненных работ.
         5. Цена и порядок расчетов.
5.1 Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком по цене, являющейся договорной, и определяется спецификацией (Приложение № 1).
5.2 Общая сумма договора зависит от количества, веса, объема, вида отходов, фактически принятых от Заказчика, согласно прейскуранту цен на оказанные услуги.
5.3 Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) банковских дней после получения счета на оплату.
5.4  Исполнитель предоставляет Заказчику счет, акт выполненных работ, счет-фактуру (по требованию) с указанием стоимости оказанных услуг.
5.5 Услуги по транспортированию  отходов транспортом, привлекаемым Исполнителем оплачивается дополнительно, если это не оговорено в спецификации.
5.6 В зависимости от изменения уровня цен в Российской Федерации, правовых, экономических условий Исполнитель оставляет за собой право  изменить цену за услуги.
        6. Ответственность сторон.
6.1 Заказчик и Исполнитель обязуются соблюдать требования законодательства РФ.
6.2 В соответствии со статьей 4 Федерального закона № 89-ФЗ от 24 июня 1998 г. «Об отходах производства и потребления» с момента приема отходов Заказчика к Исполнителю переходит право собственности  и ответственность .
6.3  Моментом приёма отходов считается поступление отходов в кузов транспортного средства, предоставленного Исполнителем , а при самовывозе отходов Заказчиком самостоятельно — после разгрузки отходов из кузова на территорию промплощадки Исполнителя.
                                                            7. Срок действия договора.
7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует  включительно по «______» _______________ 20_____ года, а в отношении финансовых обязательств, до полного их исполнения.
7.2 Срок действия настоящего договора, считается ежегодно продленным на следующий календарный год в случае, если за один месяц до прекращения его действия ни одна из Сторон не изъявит желание и не уведомит другую о его расторжении.
                                                        8. Прочие условия
8.1. Все спорные вопросы, возникающие при исполнении настоящего договора или в связи с ним, разрешаются путем проведения двусторонних переговоров .
8.2. При не достижении согласия, споры решаются в Арбитражном суде Кировской области .
8.3. Стороны вправе в одностороннем порядке вносить изменения в банковские реквизиты, почтовый адрес, номера телефонов. Изменение реквизитов осуществляется путем направления второй Стороне письменного уведомления в течение 10 (десяти) календарных дней. Изменения считаются внесенными с момента получения второй Стороной такого уведомления.
8.4. Изменения и дополнения к настоящему договору допускаются по соглашению Сторон, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами (кроме случаев, предусмотренных пунктом 9.3 настоящего договора).
8.5. Договор может быть расторгнут по инициативе любой из Сторон с уведомлением другой Стороны за 30 (тридцать) календарных дней до даты расторжения.
8.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
                     9. Адреса и реквизиты сторон.
	Заказчик:
	Исполнитель: ООО «Эко-Трейд»

	Адрес:
Тел.:
ИНН / КПП
ОГРН
р/с
в
к/с №
БИК

	ООО «Эко - Трейд»
Юридический адрес: 613440, Кировская обл.,
г. Нолинск, ул. Ленина, д.13 «а»
Почтовый адрес: 610035, Кировская обл.,
г. Киров, ул. Воровского, д.107 оф.303
ОГРН 1074321000270
ИНН/КПП 4321006570/432101001
р/с 40702810600360133489
в ПАО «Норвик банк» г. Киров
к/с 30101810300000000728
БИК 043304728
тел:  8-912-727-61-20 ; (8332) 54-12-56
e-mail: 89127034343@mail.ru

	Директор                                       Н.В. Князев

	М.П.
	М.П.